Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 927

VISTO:
El gian crecimients demografico que ha tenido el Distrito de Presidente Peron,
desde su puesta en funcionamiento, en especial en los ultimos afos, y

CONSIDERANDO:

Que & mencionade crecimients, implica un aumento en la demanda de los
diferentes servicios que la Municipalidad proporciona a los ciudadanos, tales como obra
piiblica, salud y accion social, por lo que es imperioso contar con mas personal, a fin de
brindar una mejor asistencia;

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesaria de profesionales, técnicos
ylo idénecs en sectores de su planta, que cubran los requerimientos de las diferentes
areas de la Comuna;

Que la Ordenanza N° 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacion de obra con
profesionales, técnicos y/o idoneos en los casos en que el Municipio no cuente con
personal suficiente:

Que en virtud de lo establecido por la Ordenanza N® 643, el Departamento
Ejecutivo requiere autorizacién para celebrar contrato de locacion de obra con la Dra.
Anahi Schell, en su cardctor de abogada, para la realizacion de tareas de
Asesoramiento Legal en Derechos de Familia (Derechos de los Nifios), en la Secretaria
de Desarrollo Humano y Trabajo.

Por lo expuesto




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N° 927

ARTICULD 1°; Autorizase al Departamento Ejecutive a contratar, a partr del 1° de abril
de 2014 y hasta el 31 de diciembre de 2014, en la suma de Pesos Cuatro Mil ($ 4.000.00)
mensuales, suma que podra ser reajustada, por los periodos que considere NeCcesano,
mediante Locacién de Obra, a la Dra. Anahi Schell, DNI. N° 30.669.172, Matricula
Praovincial Tomo XXI, Folio 354 C.A.L.Z. en su cardcter de abogada, para la realizacion
de tareas de Asesoramiento Legal en Derechos de Familia (Derechos de los Nifios), en la
Secretaria de Desarrollo Humano y Trabajo.

ARTICULO 2" Establécese que, de haberse realizado la previsibilidad presupuestaria en
el Ejercicio 2015, se autoriza al Departamento Ejecutivo a contratar, a la Dra. Anahi
Schell, DNI. N® 30.669.172, Matricula Provincial Tomo XXI, Folio 354 CALZ en su
caracter de abogada, para cumplir las tareag enumeradas en al articulo 1° durante el
periodo 01/01/2015 al 31/03/2015.

ARTICULD 2°: Los gastos que demande el cumplimiento de |a presente seran afectados
a las Partidas Presupuestarias commespondientes.

ARTICULO 4° Incorpérase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerado en el articulo
L

ARTICULO 5° Dertgase, a partir del 01/04/2014 la Ordenanza N° 852 y toda otra norma
dictada con anterior sobre el tema.

ARTICULD 8°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo,

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron, a
los veinticinco dias del mes de marzo del afio dos mil catorce.




Guernica. 26 de marzo de 2014 -

VISTO:
La Ordenanza N 927 sancionada por e Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 25 de marzo de 2014,

Por ello:
La Sefora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1% Promilgase la ORDENANZA N° 927 -
ARTICULO 2° Tomen conocimiento las areas que comespondan -
ARTICULO 3* Comuniguese, registrese, dese a publicidad y archivese -

Dec. N" 548 -




Municipalidad de Presidente Feron
Provincia de Buenos Aires

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA

— Entre la Municipalidad de Presidente Peron, alos dias del mes de ...... de dos mil catorce,
con domicilio en la calle Crislogo Larralde N°® 241 de la Ciudad de Guernica, representada en este
acto por la Sefora Carina Mabel Biroulet Intendente Municipal, en adelante “EL COMITENTE
por una parte, y por la otra la Dra. Anahi SCHELL. DN N° 30.669.172, con domicilio en calle
Sarmiento W° 222, Glew, Partido de Almirante Brown, Provincia de Buenos Aires, en adelante “EL
PROFESIONAL" se conviene en celebrar ¢l presente Contrato de locacion de obra, conforme
Decreio N° .../2014 &l que se sujetari o las siguientes clausulas
W:EltﬂthEmuhﬂummﬂLmemﬂnh
Secretaria de Desarrollo Humano y Trabajo en caracter de Abogada especializada en Derecho de
Familia, en el Servicio Local de Proteccion de Derechos del Nifio -

SEGUNDA" “EL PROFESIONAL” se contrata, a los efectos del objeto indicado en la Clausula 17,
durante los meses de ..o de 2014, por el precio que se detalla en la Clausula N°5 -
TERCERA: Serin funciones de “EL PROFESIONAL" las siguientes:

a} Tarcas en el Servicio Local de Proteccion de los Derechos de los Nifios -

b) Realizacion de Tareas de Asesoramiento Legal, referido a Proteccion de los Derechos de
los rﬁm?mdadmmﬁénmmdldtmmmla Secretaria de Desarrollo
Humano y Trabajo

CUARTA: Son documentos del Contrato, aceptindose de conformidad, Copia de Matricula
Habilitante para el Ejercicio de la Profesion y Currieulum Vitae
ﬂiﬂmumcmﬁhumﬁnpmdimmmdd:m RIS 1. ey |
en tres (3) cuotas ignales, mensuales y consecutivas de Pesos ......lS «..... )y haciéndola
cfectiva del 1 al 10 del mes subsiguiente -
SEXTA La Municipalidad de Presidente Peron se reserva el derecho de dejar sin efecto el presente
contrato sin expresion de causa y en cualquier tiempo cuando rasones de oportunidad y conveniencia
asi lo aconsejen, sin derecho a indemnizacion por parte del profesional coniratado.

contratado no tiene derecho a ninguno de los beneficios que otorga ¢l Estatuto para el Personal de las
Municipalidades de la Pcia. de Bs. As. Ley N®11.757 -

OCTAVA EnuﬁuquedmmdunupudiMnmqﬂirmndp:mmnpmmﬂquiﬂ molivo
imputable al mismo, queda al arbitrio de la Municipalidad el proceder a la rescision 0 descuento
proporcional en la remuneracion.

NOVENA. Las partes convienen en dejar expresamente a salvo la potestad del Departamento
Ejeculivo para revocar el contralo en sede administrativa cuando: a) se comprueba
administrativamente la existencia de graves irregularidades que hubieran posibilitado la obtencion
indebida de ventajas: por parte del co-contratante, b) v/o ia existencia de vicios conocidos por el co-
contratante particular que afecten originariamente &l contrato susceptible de acarrear nulidad, c) y/o
que €l contrato fue celebrado mediante prevarieato, cohecho, violencia n cualquier otra maquinacion

DECIMA Con caricter previn al dictado del acto administrativo el Departamento Ejecutivo requernra
el dictamen previo de la Asesoria Letrada y de la Contaduria Municipal - La Municipalidad de
Presidente Peron no reconocerd en Sede Administrativa indemnizaciones de daflos perjuicios
derivados de la revocacion del Contrato por razones de ilewilimidad en las condiciones establecidas
en la clausula 9° del presente Contrato.-

DECIMA PRIMERA. Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados donde se tendran por validas todas las notificaciones y/o citaciones a que
hubiere lugar, sometiéndose las partes a la competencia de los Tribunales Ordinarios del



	4(4).pdf
	1(4).pdf
	2(4).pdf
	3(4).pdf

